Diário   Oficial Página 70   22 de Novembro de 2021 Nº 28.128
<BEGIN:1298102:70>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 SEMA/MT

PROCESSO Nº 82602/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, por meio da
Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria Conjunta
SEMA/SINFRA n.º 03/2019, publicada no Diário Oficial de 30 de maio de
2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, sob o Regime de Empreitada por Preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada em serviços na
área de arquitetura/engenharia, para Execução de Obras referentes
ao projeto Mato Grosso Sustentável/Fundo Amazônia - Construção
das Secretarias Municipais de Aripuanã/MT e Colíder/MT, totalizando
144,59m² cada obra, em conformidade com o Edital, o qual será processado
e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93.

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 14/12/2021
às 14:00 h (Horário local).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitação Presencial da Secretaria
de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, localizada à Rua C, bloco
III, Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT.
EDITAL E ANEXOS: Estarão à disposição gratuitamente, nos portais:
http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisi-
coes-e-contratos/licita%C3%A7%C3%B5es/category/476-2021 e https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp.
INFORMAÇÕES: Telefone: (65) 3613-7308, E-mail: licitacao1@sema.
mt.gov.br.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da
transmissão no link: https://youtu.be/m09iWzoKw1k (Canal do YouTube da
SEMA).

Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2021.

Original assinado
Regane M. Tenroller

Presidente da Comissão Especial de Licitação
para Obras e Serviços de Engenharia

SEMA/MT - SINFRA/MT
<END:1298102:70>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1297991:70>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE
DA PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 030/2021
Processo n. 361751/2021 - Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
(remanescente), e revitalização da rodovia MT-413, trecho: Entr. BR-158/
MT (Portal da Amazônia) - MT-432 - Santa Terezinha, subtrecho: estaca
0+0,00 a 4.730+7,42, com extensão de 94,61 Km. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 051/2021/CGAB/SINFRA, de 27
de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE n. 28.074,
de 30/08/2021, página 9, torna público o resultado do julgamento da fase
de habilitação, da qual a empresa SEMEC - Serviços de Engenharia e
Construções Ltda. CNPJ: 15.062.243/0001-21, foi habilitada e declarada
vencedora do certame, com o valor de R$ 40.018.737,43 (quarenta milhões
dezoito mil setecentos e trinta e sete reais e quarenta e três centavos). A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preços, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante vencedora,
que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu
“documentos” e no submenu “licitações e editais”. Informações gerais: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 19 de novembro de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT

Visto:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística do Estado de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1297991:70>

<BEGIN:1297995:70>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 361751/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 030/2021
- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de implantação e pavimentação (remanescente), e revitaliza-
ção da rodovia MT-413, trecho: Entr. BR-158/MT (Portal da Amazônia) -
MT-432 - Santa Terezinha, subtrecho: estaca 0+0,00 a 4.730+7,42, com
extensão de 94,61 Km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC
n. 030/2021, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o
regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO a
empresa SEMEC - Serviços de Engenharia e Construções Ltda. CNPJ:
15.062.243/0001-21, sendo habilitada e declarada vencedora no processo
licitatório com o valor de R$ 40.018.737,43 (quarenta milhões dezoito mil
setecentos e trinta e sete reais e quarenta e três centavos). Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1297995:70>
<BEGIN:1298012:70>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE
DA PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 029/2021
Processo n. 383582/2021 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia
MT-243, trecho: Entr. MT-109 (Fim da duplicação) - Entr. MT-110, segmento:
km 169,88 - Km 204,69, com extensão de 35,554 Km, e da rodovia MT-110,
trecho: Rio Tanguru (Div. Querência/Canarana) - Entr. MT-243, segmento:
Km 666,37 - Km 671,90, com extensão de 5,646 Km. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 051/2021/CGAB/SINFRA,
de 27 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE n.
28.074, de 30/08/2021, página 9, torna público o resultado do julgamento da
fase de habilitação, da qual a empresa Destesa Engenharia e Construções
Ltda. CNPJ: 89.104.632/0001-09, foi habilitada e declarada vencedora do
certame, com o valor de R$ 31.741.350,15 (trinta e um milhões setecentos
e quarenta e um mil trezentos e cinquenta reais e quinze centavos). A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante vencedora,
que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu
“documentos” e no submenu “licitações e editais”. Informações gerais: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 19 de novembro de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT

Visto:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística do Estado de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1298012:70>
<BEGIN:1298015:70>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 383582/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 029/2021 -
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de implantação e pavimentação da rodovia MT-243, trecho: Entr. MT-109
(Fim da duplicação) - Entr. MT-110, segmento: km 169,88 - Km 204,69, com
extensão de 35,554 Km, e da rodovia MT-110, trecho: Rio Tanguru (Div.
Querência/Canarana) - Entr. MT-243, segmento: Km 666,37 - Km 671,90,
com extensão de 5,646 Km.” A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC
n. 029/2021, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o
regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO a
empresa Destesa Engenharia e Construções Ltda. CNPJ: 89.104.632/0001-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT